FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE DLSPENSA DE LICITAÇÂO 03/2020

T E R M O   D E   D I S P E N S A   D E   L I C I T A Ç Ã O

O Presidente da Câmara Municipal de Monte Alegre-RN, no uso das
atribuições que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso III da Lei Federal
nº. 8.666 de 21 de junho de 1993;

Art. 24 - É dispensável a Licitação:
...................
XXIII - na contratação ,realizada por empresa pública ou sociedade
de economia
mítab com suas subsidiárias e controladas,  para a aquisição ou
alienação de bens,
prestação ou obtenção de serviços, desde gue o preço contratado
seja compatível
com o praticado no mercado. (incluido pela Lei no 9.648, de 1998).

CONSIDERANDO ainda que o valor da despesa que ora se executa
é compatível com os preços praticados no mercado;

RESOLVE:

Fica dispensado o procedimento licitatório, para realização1.
desta  despesa,  haja  vista  estarem  presentes  todos  os
requisitos legais que permitem a presente decisão.
A presente despesa correrá à conta do elemento de despesa2.
33.90.39 – outros serviços de terceiros - PJ, no orçamento
geral vigente no exercício de 2020.
Importará a despesa o valor estimado de R$ 1.200,00 (hum3.
mil e duzentos reais), após o trâmite normal do processo de
despesa.

04. Fica autorizado a contratação com a empresa Banco do Brasil,
agência no 2318-3, CNPJ. 00.000.000/1 388-94.

O Presente  Termo de  Dispensa  deverá  ser  publicado  na4.
Imprensa Oficial desta Câmara Municipal, em cumprimento
ao disposto no Art. 24, inciso xxiii da Lei nº 8.666/93.

Monte Alegre/RN, em 20 de janeiro de 2020.

Heriberto de Carvalho Chagas
Presidente da Câmara

Publicado por: HERIBERTO DE CARVALHO CHAGAS
Código Identificador: 55046152

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/02/2020.
EDIÇÃO 0819. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br